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Fach Klinik Direktor Durchwahl E-Mail Lehrkoordinator Durchwahl E-Mail Administration Durch-wahl E-Mail

Frauenheilkunde, Geburtshilfe Frauenheilkunde PD Dr. Thomas Hawighorst 5901
thomas.hawighorst@klinikum-

fulda.de

siehe Direktor, 

+ Nadine Kühn
5901

nadine.kuehn@klinikum-

fulda.de

Kinderheilkunde Kinderheilkunde Prof. Dr. Reinald Repp 5571
r.repp.kinderklinik@klinikum-

fulda.de
Sasaki Takanori 5577

takanori.sasaki@klinikum-

fulda.de 

Anästhesiologie Anästhesiologie Prof. Dr. Robert Schier 6041 robert.schier@klinikum-fulda.de Dr. Alexander Lay 6045
alexander.lay@klinikum-

fulda.de

Praktikum Innere Medizin Kardiologie (Med I) Prof. Dr. Volker Schächinger 5381
Volker.Schaechinger@klinikum-

fulda.de 
Dr. David Göppel 8850

david.goeppel@klinikum-

fulda.de

Gastroenterologie (Med II) Prof. Dr. Carsten Schmidt 5421
carsten.schmidt@klinikum-

fulda.de
Dr. Felix Müller 8778 felix.mueller@klinikum-fulda.de

Nephrologie (Med III) Prof. Dr. Marion Haubitz 5451
marion.haubitz@klinikum-

fulda.de 
Carolin Weise 5476

carolin.weise@klinikum-

fulda.de

Rheumatologie (Med IV) Prof. Dr. Peter Kern 6581 Peter.Kern@klinikum-fulda.de Dr. Thomas Geiler 6585
thomas.geiler@klinikum-

fulda.de

Pneumologie (Med V) Prof. Markart 6801
Philipp.Markart@Klinikum-

fulda.de 
Katharina Balling 6805

katharina.balling@klinikum-

fulda.de

Tumorklinik Prof. Dr. Heinz-Gert Höffkes 5481
Hoeffkes.tumorklinik@klinikum-

fulda.de
Dr. Andreas Dickhut 8636

Andreas.Dickhut@klinikum-

fulda.de

Klausur zum Praktium Innere 

Medizin
Prof. Dr. med Peter Alter Sabine Battenfeld

06421-

58 64847

sabine.battenfeld@staff.

uni-marburg.de

Humangenetik
Prof. Dr. Johannes 

Schumacher (MR)
Dr. Andrea Mohr (MR)

06421-

66706
mohran@staff.uni-marburg.de Dorothea Bornholt

06421 -

58 66706

bornhold@staff.uni-

marburg.de

QB 2, Ethik und Theorie der 

Medizin
Prof. Dr. Carola Seifart (MR)

06421-

5866487
zwiebel@uni-marburg.de Dr. Christian Volberg (MR)

06421-

5864934

christian.volberg@uni-

marburg.de 

Sabine Dietrich

Tanja Paul-Schuhmann 06421 -28 

66487

dietricv@uni-marburg.de

paulschu@uni-

marburg.de

QB 10, Prävention 

Gesundheitsförderung
Prof. Dr. Anette Becker

06421-

65144
Dr. Elisabeth Szabo

06421 - 28-

65144

allgemeinmedizin@uni-

marburg.de

QB 12, Rehabilitation, 

Physikalische Medizin, 

Naturheilverfahren

Prof. Dr. Gamze Güzel-

Freudenstein

(FD)

Gamze.Guezel-

Freudenstein@gw.hs-fulda.de

2. klinisches Jahr

Kohorte Gyn/Päd

Marion Krönung 
3142 marion.kroenung@kliniku

m-fulda.de



Fach Klinik Direktor Durchwahl E-Mail Lehrkoordinator Durchwahl E-Mail Administration Durchwahl E-Mail

Neurologie
Prof. Dr. Tobias Neumann-

Haefelin
5531

tobias.neumann-

haefelin@klinikum-fulda.de
PD Dr. Christoph Preul 8640

christoph.preul@klinikum-

fulda.de 

Neurochirurgie Prof. Dr. Stefan Grau 5801 Stefan.Grau@klinikum-fulda.de Dr. Nikolay Mirchev 5807
nikolay.mirchev@klinikum-

fulda.de

Neuroradiologie PD Dr. Kai Kallenberg 6221 kai.kallenberg@klinikum-fulda.de Dr. Alexandru Durutya 8687
alexandru.durutya@klinikum-

fulda.de

Neuropathologie
Prof. Dr. Axel Pagenstecher 

(MR)
pagenste@med.uni-marburg.de Dr. Ursula Keber (MR)

06421- 58 

61425
keber@med.uni-marburg.de 

HNO Prof. Dr. Konrad Schwager 6001
konrad.schwager@klinikum-

fulda.de

Dr. Adnan Moalem 6006
adnan.moalem@klinikum-

fulda.de

Augenheilkunde

Dr. Markus Ladewig

Dr. Ralf Ungerechts

3703

3703

markus.ladewig@klinikum-

fulda.de

ralf.ungerechts@klinikum-

fulda.de

Dr. Iva Ruth Bartmann 3707
Iva-Ruth.Bartmann@klinikum-

fulda.de

Psychiatrie- und 

Psychotherapie
Erwachsenenpsychiatrie Dr. Solveigh Hilliard 5721

Solveigh.Hilliard@klinikum-

fulda.de
Katharina Spacek 5740

katharina.spacek@klinikum-

fulda.de

Kinder- und 

Jugendpsychiatrie (KJP)
PD Dr. Frank M. Theisen

0661-

15-3100

sekretariat.kjp@herz-jesu-

krankenhaus.de
siehe Direktor

Psychosomatische Medizin und 

Psychotherapie
Prof. Dr. Henrik Kessler 6591 henrik.kessler@klinikum-fulda.de siehe Direktor

QB 7 Medizin des Alterns
Prof. Dr. Claus Franz 

Vogelmeier

06421-

5866451
siehe Direktor Karin Hüge-Ruppel

06421 -

58 66451

burandt@med.uni-

marburg.de

Kopf-Kohorte

Claudia Angelstein 3141

claudia.angelstein@klinik

um-fulda.de



Beide Kohorten

Fach Direktor Durchwahl E-Mail Lehrkoordinator Durchwahl E-Mail Administration Durchwahl E-Mail

Prof. Dr. Michael Lohoff
06421-

2863740

Prof. Dr. Isabelle Bekeredjian-

Ding

Boris Haar

Anne Hellund

06421-

28 63740 und 

28 66539

fb20-mmb@staff.uni-

marburg.de

Kohorte Innere - BP

Fach Klinik Direktor Durchwahl E-Mail Lehrkoordinator Durchwahl E-Mail Administration Durchwahl E-Mail

Allgemeinmedizin Allgemeinmedizin Prof. Annette Becker siehe Direktor Frau Muazzez Ilhan
06421-

2865155
ilhan@staff.uni-marburg.de

Blockpraktikum Innere Medizin Kardiologie (Med I) Prof. Dr. Volker Schächinger 5381
Volker.Schaechinger@klinikum-

fulda.de 
Dr. David Göppel 8850 david.goeppel@klinikum-fulda.de

Gastroenterologie (Med II) Prof. Dr. Carsten Schmidt 5421 carsten.schmidt@klinikum-fulda.de Dr. Felix Müller 8778 felix.mueller@klinikum-fulda.de

Nephrologie (Med III) Prof. Dr. Marion Haubitz 5451 marion.haubitz@klinikum-fulda.de Carolin Weise 5476 carolin.weise@klinikum-fulda.de

Rheumatologie (Med IV) Prof. Dr. Peter Kern 6581 Peter.Kern@klinikum-fulda.de Dr. Thomas Geiler 6585 thomas.geiler@klinikum-fulda.de

Pneumologie (Med V) Prof. Markart 6801 Philipp.Markart@Klinikum-fulda.de 
Katharina Balling

6806

6805
katharina.balling@klinikum-

fulda.de

Tumorklinik Prof. Dr. Heinz-Gert Höffkes 5481
Hoeffkes.tumorklinik@klinikum-

fulda.de
Dr. Andreas Dickhut 8636

Andreas.Dickhut@klinikum-

fulda.de

Prof. Carina Hohmann              8740
carina.hohmann@klinikum-

fulda.de 

QB 6  klinische Umweltmedizin Prof. Dr. Frank Günther
06421-

5862336

frank.guenther@staff.uni-

marburg.de siehe Direktor Kristina Vigneri
06421-

5862336

kristina.vigneri@uk-

gm.de

QB 5 Klinisch pathologische 

Konferenz (KPK)
Prof. Dr. Carsten Denkert

06421-

62271
siehe Direktor Andrea Hofmann

06421-

62271

hofmannk@staff.uni-

marburg.de

Dermatologie und Venerologie
Prof. Dr. Wolfgang Pfützner

Dr. Manuel Göbel goebelm@med.uni-marburg.de
Irena Schüler???

irena.schueler@uni-

marburg.de

QB 4 Infektiologie, Immunologie (nur im SS)

QB 9: Klinische Pharmakologie, 

Pharmakotherapie 
Apotheke Dr. A. Röhrig-Schütze 6431

Alexander.Roehrig-

Schuetze@klinikum-fulda.de

Fatima Sagis

3143 fatima.sagis@klinikum-

fulda.de

3. klinisches Jahr



Kohorte Chirurgie-BP

Fach Klinik Direktor Durchwahl E-Mail Lehrkoordinator Durchwahl E-Mail Administration Durchwahl E-Mail

Blockpraktikum Chirurgie
Allgemein- und 

Viszeralchirurgie
PD Dr. Achim Hellinger 5611 A.Hellinger@klinikum-fulda.de

Dr. Sebastian M. Sonanini

Dr. Elisa M. Wächtershäuser

5619

8621

sebastian-

malte.sonanini@klinikum-fulda.de

elisa-

marie.waechtershaeuser@kliniku

m-fulda.de

Herz-Thorax-Chirurgie Prof. Dr. Hilmar Dörge 5652 Hilmar.Doerge@klinikum-fulda.de Dr. Christian Sellin 8727 christian.selin@klinikum-fulda.de

Gefäßchirurgie PD. Dr. Richard Kellersmann 5702
richard.kellersmann@klinikum-

fulda.de
siehe Direktor

Orthopädie und 

Unfallchirurgie
Prof. Dr. Martin H. Hessmann 5841 martin.hessmann@klinikum-fulda.de

Prof. Dr. Martin H. Hessmann

Dr. Michael Buhl

5841

5855

martin.hessmann@klinikum-

fulda.de

Mic.Buhl@klinikum-fulda.de

Urologie und Kinderurologie Prof. Dr. Tilman Kälble 5951 Tilman.Kaelble@klinikum-fulda.de Dr. Ines Hofmann 5954 ines.hofmann@klinikum-fulda.de

Arbeitsmedizin Prof. Dr. Joachim Schneider siehe Direktor

Annemarie Schunkert

Dr. Ulrike Brückner, 

MPH, WM

0641-

9941301

0641-

9941301

annemarie.schunkert@arb

med.med.uni-giessen.de

ulrike.brueckner@arbmed.

med.uni-giessen.de

Sozialmedizin Prof. Dr. Max Geraedts siehe Direktor Thorsten Nau
06421-

28 66244

thorsten.nau@uni-

marburg.de

Rechtsmedizin
Prof. Dr. med. Dr. jur. 

Reinhard B. Dettmeyer

Prof. Dr. Gerhard 

Kernbach-Wighton
Steffi Spahr

0641-

9941412

Steffi.Spahr@forens.med.u

ni-giessen.de

Radiologie Prof. Dr. Christoph Manke 6200 cmanke.raz@klinikum-fulda.de Freya Aukamp
3480

freya.aukamp@klinikum-fulda.de

Radioonkologie-

Strahlentherapie
Prof. Dr. Alexandra Jensen 6341

BvOppenkowski.RAZ@klinikum-

fulda.de
siehe Direktorin

Nuklearmedizin PD Dr. Fadi Khreish 6331 fadi.khreish@klinikum-fulda.de siehe Direktor

QB 8: Notfallmedizin Anästhesiologie Prof. Dr. Robert Schier 6041 robert.schier@klinikum-fulda.de Dr. Alexander Lay 6045 alexander.lay@klinikum-fulda.de

QB 13: Palliativmedizin Palliativmedizin Dr. Sebastian Schiel 3381 sebastian.schiel@klinikum-fulda.de Adela  Pillo 3388 Adela.Pillo@klinikum-fulda.de

QB 14: Schmerzmedizin Schmerzzentrum Dr. Rainer Meissel 6051
Rainer.Meissel.Anaesthesie@klinik

um-fulda.de

larissa.kaspar@klinikum-

fulda.de

Larissa Kaspar
3140

larissa.kaspar@klinikum-

fulda.de

QB 11: Bildgebende Verfahren, 

Strahlenbehandlung, 

Strahlenschutz II 

Larissa Kaspar 3140


